
Diário   Oficial Página 176   quinta-feira, 22 de Abril de 2021 Nº 27.983
<BEGIN:1239941:176>

AVISO DE LICITAÇÃO - CONVITE Nº 001/2.021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
que fará realizar Contratação de empresa de engenharia especializada em 
elaboração de projetos; para atender as necessidades desta municipalida-
de, mediante as condições estabelecidas no edital. Data de abertura dos 
envelopes: 29/04/2.021, às 9h00min (horário de Brasília), no Palácio dos 
Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 
- centro - St. Xavantina. Os interessados em obter informações e cópia do 
Edital, poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do telefone 66-
3438-3362, no endereço supracitado e/ou pelo e-mail: licitacao@novaxa-
vantina.mt.gov.br

Nova Xavantina - MT, 20 de abril de 2.021.
Marina Angélica Marca

Presidente da CPL
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1239941:176>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1239890:176>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021
Processo Licitatório Nº 016/2021 - Tipo: Menor Preço Por Item A Comissão 
Permanente De Licitação Da Prefeitura Municipal De Novo Mundo - Mt, 
No Exercício Das Atribuições Que Lhe Confere A Portaria Nº. 015/2019, 
De 02/01/2019, Torna Público Aos Interessados Que A Licitação, Para 
Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Equipamentos 
Hospitalares Em Atendimento A Secretaria De Saúde Do Municipio De Novo 
Mundo Mt, Conforme Especificações Do Edital De Licitação. A Data Do 
Presente Pregão Será 06 De Maio De 2021. Recebimento Das Propostas: Á 
Partir Do Dia 22/04/2021. Do Encerramento Das Propostas: Dia 06/05/2021 
Às 09:00 Horas. (Horário De Brasília - Df) Data De Abertura Das Propostas: 
Dia 06/05/2021, Às 09:30 Horas. (Horário De Brasília - Df) Início Da 
Sessão De Disputa De Preços: Dia 06/05/2021, Às 10:00 Horas. (Horário 
De Brasília - Df) A Íntegra Do Edital Encontra-Se Disponível No Endereço 
Desta Instituição, Sito À Rua Nunes Freire, 12, Alto Da Bela Vista, Nesta 
Cidade, Onde Poderão Obter Maiores Informações A Partir Das 07h00min 
Às 11h00min, No Site Oficial Do Município: Www.Novomundo.Mt.Gov.Br E 
No Site: Www.Bll.Org.Br. Novo Mundo, Mt, 20 De Abril De 2021. Luciana Da 
Silva Betarelo - Pregoeira Oficial

Antônio Mafini
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1239890:176>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1239943:176>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.015/2021
TIPO: Menor Preço por item
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio - MT torna público para 
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico 002/2021, 
cuja abertura ocorreu às 09h00min do dia 09 de Abril de 2021, na sede 
da Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, n°.244, 
Centro, Novo Santo Antônio, Cujo objeto é o “REGISTRO DE PREÇOS 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PARA ABASTECIMENTO DA FARMACIA BASICA 
MUNICIPAL EM ATENDIMENTO A (UBS) UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO-MT”. Sagrando vencedoras 
empresas abaixo descritas:

EMPRESA CNPJ QUANT 
ITENS

VALOR 
TOTAL

MERCANTIL 
BARRETO 
COMERCIAL 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E 
SUPRIMENTOS LTDA

15.031.173/0001-44 13 R$ 
55.086,00

L FERREIRA 
DA COSTA 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS

35.250.918/0001-73 42 R$ 
55.238,00

EXCLUSIVA 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS 
LTDA

14.905.502/0001-76 18 R$ 
45.506,00

LIGIA MARIA 
CARNEIRO

29.228.930/0001-89 20 R$ 
55.644,00

RET FARMA 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS 
E PRODUTOS 
HOSPITALARES 
EIRELI

12.313.826/0001-90 27 R$ 
40.021,00

MELO COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS 
E MATERIAIS 
HOSPITALAR LTDA

39.241.426/0001-72 37 R$ 
90.196,80

DISMART 
DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR EIRELI

33.688.692/0001-61 07 R$ 
68.590,80

FLYMED COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

25.034.906/0001-58 08 R$ 
12.400,00

LIFE CENTER 
COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS 
LTDA

21.227.039/0001-16 15 R$ 
37.383,00

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS 
BACKES EIRELI

25.279.552/0001-01 15 R$ 
76.119,00

CENTERMEDICA 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
EIRELI

05.443.348/0001-77 11 R$ 
41.314,00

VALOR TOTAL: R$ 577.498,60 (QUINHENTOS E SETENTA E SETE MIL E 
QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS). 
A Ata Integral de Registro de Preços da empresa acima citada, se encontra 
à disposição dos interessados nos autos do referido processo licitatório na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, sito a 
Rua 29 de Setembro nº 244, Centro Novo Santo Antônio-MT.

NOVO SANTO ANTONIO-MT, 22 de Abril de 2021.
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira Oficial
<END:1239943:176>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1239766:176>

AVISO DE LICITAÇÃO - PRORROGAÇÃO DE PRAZO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

25/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP COM TRATAMENTO DIFERENCIADO 
PARA EMPRESAS REGIONAIS CONFORME LEIS 147/14 - 123/06 E 

DECRETO MUNICIPAL 08/2018.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, através do 
seu PREGOEIRO, torna público aos interessados que realizará licitação 
às 08h00 horas (Brasília) do dia 04 de Maio de 2021, O credenciamen-
to será feito das 07h30 às 08h00. Os envelopes nº 01 e 02 deverão ser 
entregues até às 08h00 horas (Brasília), na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Novo São Joaquim, situado à Rua Cachoeira da Fumaça, 
nº. 77, Bairro Jardim das Palmeiras, Novo São Joaquim/MT. OBJETO 
DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO PÃES, BOLOS, LANCHES E OUTROS PRODUTOS DE 
PANIFICAÇÃO E LANCHONETE PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO 
JOAQUIM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO 
DE REFERÊNCIA DO EDITAL: sites: https://www.novosaojoaquim.
mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-Contratos/. INFORMAÇÕES: As 
empresas interessadas poderão solicitar informações junto a Comissão de 
Licitação, Pregoeiro e Equipe de Apoio pelo fone abaixo. TELEFONE PARA 
CONTATO: (0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 20 de abril de 2021.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1239766:176>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1239965:176>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE PRORROGAÇÃO/RETIFICAÇÂO DE LICITAÇÃO

DA TOMADA DE PREÇOS N. 004/2021
A Prefeitura Municipal de Planalto da Serra/MT torna pública a 
PRORROGAÇÃO/RETIFICAÇÃO da Tomada de Preços n. 004/2021, 
Processo Administrativo n. 026/2021., com fundamento no artigo 49, da 
Lei n. 8.666/93. Motivo: em razão da verificação de exigência em des-
conformidade com o aresto 1041/2010-TCU, ficando designado a data 
de 17/05/2021 para o Certame. Maiores informações poderão ser obtidas 
na Seção de Licitações, no Paço Municipal sito à Praça São Carlos, n. 755 - 
Centro, CEP: 78.855-000, na cidade de Planalto da Serra-MT, das 07:00 às 
11:00 ou pelo e-mail gabinete@planaltodaserra.mt.gov.br ou pelo telefone 
(66) 3328-6101.Planalto da Serra-MT, 10 de Março de 2021.

NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO - Prefeito
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1239965:176>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


